
 

 

 

Офіційно опубліковано 

07.08.2024 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

06 серпня 2024 року Київ № № 98 
 

 

Про внесення змін до Положення про порядок 

визначення Національним банком України 

юридичних осіб, що є критично важливими для 

функціонування економіки та забезпечення 

життєдіяльності населення в особливий період 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою приведення нормативно-правового акта Національного банку 

України, яким встановлюється порядок визначення Національним банком 

України юридичних осіб, що є критично важливими для функціонування 

економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період, у 

відповідність до вимог законодавства України Правління Національного банку 

України постановляє: 

1. Унести до Положення про порядок визначення Національним банком 

України юридичних осіб, що є критично важливими для функціонування 

економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період, 

затвердженого постановою Правління Національного банку України від 

24 березня 2023 року № 32 (зі змінами), такі зміни: 

1) у пункті 1 слова та цифри “Порядку та критеріїв визначення підприємств, 

установ і організацій, які є критично важливими для функціонування економіки 

та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період, затверджених 

постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 року № 76” замінити 

словами та цифрами “Критеріїв та порядку, за якими здійснюється визначення 

підприємств, установ та організацій, які є критично важливими для 

функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в 

особливий період, а також критично важливими для забезпечення потреб 

Збройних Сил, інших військових формувань в особливий період, затверджених 

постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 року № 76 (у редакції 

постанови Кабінету Міністрів України від 05 червня 2024 року № 650) (зі 

змінами)”; 

 



2 

 

2) в абзаці першому пункту 11 слова “Міністерства економіки України, 

Генерального штабу Збройних Сил України, Служби безпеки України, Служби 

зовнішньої розвідки України” замінити словами та цифрами “органів, 

визначених у пункті 7, абзаці четвертому пункту 8 Порядку”; 

 

3) пункт 12 викласти в такій редакції: 

“12. Бронювання військовозобов’язаних працівників критично важливих 

установ здійснюється відповідно до вимог Порядку бронювання 

військовозобов’язаних під час воєнного стану, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 року № 76 (у редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 05 червня 2024 року № 650) (зі змінами).”. 

 

2. Департаменту методології регулювання діяльності небанківських 

фінансових установ (Сергій Савчук) після офіційного опублікування довести до 

відома учасників ринку небанківських фінансових послуг інформацію про 

прийняття цієї постанови. 

 

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 33 


